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EL ALCALDE DE LA MUNICIPAL/DAD DISTRITAL DE POCOLLA Y.
VISTOS;
EI Informe N°545-2013-UA T-GM-MDP-T, emitido por la Unidad de Administracion
Tributaria; Informe W566-2013-0AJ-MDPfT, emitido por la Oficina de Asesorfa Jurfdica y
provefdo sin de Gerencia Municipal;: ' , '4-::- ,. "

l., ;,CONSIDERANDO; ' . , ., ;;:
Que, te Municipalidad Distrital de Pocollay, tiene autonomia en sus decisiones, en 10
politico, econ6mico y administrativo, representan al vecindario, promueve una adecuada
prestaci6n de eervicios pubiicos, procura el desarrollo integral, sostenido y arm6nico de
sus pobladores, se identifica con sus ciudadanos de conformidad con el Articulo 1/ y IV del
Titulo Preliminar de la Ley Organ ica de Municipalidades N°27972. Y conforme 10
establece el Articulo,:194° de te. Constituci6n Politica del Estado,con sujeci6n al
ordenamiento junoico. " "

Que, un eleme'hto cieve oere lo~;aruna mayor recaudaci6n es el cumplinii~nto ;v~/pA~rio de
las obligaciones tributarias por parte de los ciudadanos, para ello es 'neceserio que las
personas asuman la tributaci6n como un compromiso que forma parte de sus deberes y
derechos como ciudadanos integrantes de una comunidad como agentes activos del
proceso en el desarrollo de una sociedad.

Que, un agente activq es un ciudedeno que toma conciencia de su modo de actuar en
sociedad, es perticipetivoy critico eceote las normas y cumple con sus obligaciones por
convicci6n 10 que faculta a exigir $./ respeto y el cumplimiento de sus :derechos. En ese
sentido toma conciencia que tiene P?Jrticipaci6nactiva en .el futuro de su spciedad:Y:deJpais,
asum iendo responsabilidades socieles y 'eoortenao al desarrollo de la comunidad; Dentro de
estas responsabilidades este incluida la tributaci6n.

Y estando a 10 expuesto y en uso de las facu/tades que le ~fiere er Articulo 2-<J y 42 de la Ley N°
27972 - Ley Organica de Municipalidades. Por 10 que el Titulardel pliego.

ARTICULO SEGUNDO: ENCARGAR a la Unidad de Administraci6n Tributaria la notificaci6n de la
presente.

DECRETA: <
ARTicULO PRIMERO: RECONOCEirY ;:FELICITAR al contribuyente Sr. RICARDO ROJAS
CALDERON propietario de los predios ubiceoos en la Mz. C Lt. 09 y 10- ParqueIndustrie;pei .oistrito
de Pocol/ay, por heber cumplido con e'Jpago:'desus obligaciones tributarias cQ(resporid/~nte a los
alios 2011 ,2012 y 2013 ,10 eual constituye un ejemplo a seguir, por nuestros vecinos. - ,.-. ,. . ' .,
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ARTICULO TERCERO: ENCARGAR a la Unidadde Secretaria Generalla publicaci6n del presente en
el portal de la Municipalidad Distrital de Pocolteywww.munidepocollay.qob.pe
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